

Finlands Polisorganisationers Förbund (SPJL) rf:s gruppansvarsförsäkring

Innehåll

1	Försäkringens syfte.....	2	7	Ersättningsbestämmelser	3
2	Försäkringstagare och försäkrade.....	2	7.1	Försäkringsbelopp	3
3	Försäkringsperiod	2	7.1	Skadestånd	3
4	Försäkringens giltighetsområde	2	7.3	Självrisk.....	4
5	Försäkringsfall.....	2	7.4	Allmänna begränsningar som gäller alla försäkringsvillkor.....	4
5.1	Försäkringsfall som ersätts.....	2	7.5	Övriga villkor som tillämpas.....	4
5.2	Skador som inte ersätts från försäkringen	2			
6	Utredning av skada	3			
6.1	Försäkringsgivarens skyldigheter	3			
6.2	Den försäkrades skyldigheter.....	3			

1 Försäkringens syfte

Försäkringens syfte är att

- enligt försäkringsvillkoren ersätta skador som den försäkrade orsakar annan,
- ersätta nödvändiga avvärjningskostnader för en omedelbart hotande skada, som ersätts från försäkringen,
- sköta utredningen av grunder och belopp för skadeståndsansvar och
- ersätta rättegångskostnader, om ett skadeståndsansvar som omfattas av försäkringen, behandlas i rätten.

Försäkringen ersätter enligt omfattningen i försäkringsvillkoren det belopp för vilket den försäkrade personligt har ersättningsansvar.

2 Försäkringstagare och försäkrade

Försäkringstagaren är Finlands Polisorganisationers Förbund SPJL rf.

Försäkrade är egentliga personmedlemmar i medlemsföreningar i Finlands Polisorganisationers Förbund SPJL rf. Ovannämnda är försäkrade som innehavare av tjänst, befattning eller anställningsförhållande i ärenden som gäller de försäkrades eget tjänste-, arbets- eller anställningsförhållande, som grundar sig på medlemskap i Finlands Polisorganisationers förbund SPJL rf, eller annars är nära anslutet till det.

3 Försäkringsperiod

Försäkringsperioden är ett kalenderår.

4 Försäkringens giltighetsområde

Försäkringen gäller i Norden.

5 Försäkringsfall

5.1 Försäkringsfall som ersätts

Från denna försäkring ersätts en person- och sakskada som orsakats någon annan, vilken

- konstateras under försäkringens giltighetstid och
- för vilken den försäkrade, enligt gällande lag på försäkringens giltighetsområde, personligt har ersättningsansvar när hen verkar i sin ställning enligt punkt 2.

För den som lidit person- eller sakskada ersätts även ekonomisk förlust eller kostnad som är en direkt följd av skadan.

En skada som orsakats före denna försäkring trädde i kraft, ersätts från denna försäkring endast om skadan konstaterats under giltighetstiden för denna försäkring och skadan inte är ersättningsbar från en försäkring som föregått denna försäkring.

Från försäkringen ersätts dock inte en skada som orsakas av fel eller felaktighet som antingen försäkringstagaren eller den försäkrade var medveten om eller borde ha varit medveten om när denna försäkring trädde i kraft. Denna begränsning gäller även för nya försäkrade som ansluts under försäkringsperioden.

5.2 Skador som inte ersätts från försäkringen

Från försäkringen ersätts inte en skada,

1. om den försäkrade orsakat skadan uppsåtligt. I situationer där den försäkrade orsakat skadan genom grov oaksamhet eller om den försäkrades användning av alkohol eller berusningsmedel har medverkat till försäkringsfallet, kan beloppet som ersätts från försäkringen minskas eller ersättning inte betalas alls. Vid ersättningen av skadan bedöms då den försäkrades medverkan till skadans uppkomst och eventuella andra faktorer och omständigheter som har medverkat till skadan. I de situationer där den försäkrade orsakat försäkringsfallet genom grov oaksamhet eller om den försäkrades användning av alkohol eller annat berusningsmedel medverkat till skadan, betalar försäkringsgivaren från ansvarsförsäkringen inom ramen för försäkringsbeloppet till en skadelidande fysisk person den del av ersättningen som denne inte har lyckats driva in av den försäkrade vid utsökning eller konkurs på grund av att den försäkrade konstaterats vara insolvent.
2. som orsakats i tjänst, arbete eller annat anställningsförhållande till den del som överskrider delen som den försäkrade enligt gällande rätt är skyldig att betala till sin arbetsgivare eller till en part som kan jämställas med arbetsgivaren, för en skada som orsakats denne eller för skadestånd som denne betalat.
3. som är en ren ekonomisk skada. Med en ren ekonomisk skada avses en skada som inte har orsaksamband med en person- eller sakskada.
4. som orsakas den försäkrade själv eller en person som stadigvarande bor i samma hushåll som denne, såsom en familjemedlem.
5. till den del som den skadelidande är berättigad till ersättning på basis av lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar, trafikförsäkringslagen eller annan lagstiftning som kan jämföras med dessa eller en försäkring enligt den, utöver om ett ersättningsanspråk som grundar sig på försäkringsbolagets regressrätt framställs från ovannämnda försäkringar på den försäkrade.
6. egendom som vid tidpunkten för handlingen eller försummelsen som orsakat skadan innehades, lånades, förvarades, utnyttjades, tillverkades, monterades, transporterades, behandlades, togs hand om eller var föremål för verksamhet eller underställd skydds- eller skadeavvärjningsskyldighet med beaktande av arten av den försäkrade verksamheten eller arbetsprestationen som orsakat skadan eller dess direkta inflytelsefär. Skadan ersätts inte heller om sådan egendom var föremål för någon annan verksamhet för den försäkrades räkning.
7. till den del ersättningskyldigheten grundar sig på avtal garanti eller annan förbindelse som den försäkrade har ingått, om inte ersättningskyldigheten skulle föreligga utan förbindelsen i fråga.
8. som orsakats av användning av fartyg med registreringsplikt, båt med registreringsplikt eller segelbåt och inte heller skada på vattenfordonet i fråga.

9. som orsakats av användning av luftfarkost när den försäkrade har ersättningsansvar som ägare, innehavare eller användare av luftfarkosten, som person som utför ett uppdrag i luftfarkosten eller som deras arbetsgivare och inte heller skada på luftfarkosten i fråga.
10. som orsakats av användning av motorfordon eller motordriven anordning i trafik enligt trafikförsäkringslagen eller motsvarande utländsk lagstiftning och inte heller skada på fordonen i fråga.
Från försäkringen ersätts dock en skada som genom den försäkrades vållande i trafiken orsakas ett motorfordon i statens användning, som den försäkrade kör, till den del som den försäkrade enligt gällande rätt har personligt ersättningsansvar för skadan.
11. som ersätts på basis av patientförsäkringssystemet eller motsvarande utländskt system eller utländsk försäkring eller på basis av läkemedelskadeförsäkring eller motsvarande utländskt system eller utländsk försäkring
12. som orsakas av räknefel vid mottagande av eller betalning med kontanter.
13. som orsakas av lotsning.
14. som grundar sig på den försäkrades medlemskap i styrelsen eller förvaltningsrådet för en sammanlutning.
15. kostnad som orsakas av att en felaktig eller bristfällig arbetsprestation korrigeras eller utförs på nytt.
16. Från försäkringen ersätts inte böter eller annan liknande påföljd av straffnatur.
17. som grundar sig på annan verksamhet än den som uppgetts vid ansökan om försäkring eller som antecknats i försäkringsbrevet.

6 Utredning av skada

6.1 Försäkringsgivarens skyldigheter

När försäkringsgivaren har fått skadeanmälan och de eventuella tilläggsutredningar som begärts, utreder försäkringsgivaren om den försäkrade enligt gällande lag är skadeståndsskyldig för en skada som överstiger självriskan och omfattas av försäkringen samt förhandlar vid behov med den som kräver ersättning.

Försäkringsbolaget betalar skäliga och nödvändiga rättegångskostnader som en del av försäkringsbeloppet. Försäkringsbolaget har rätt men inte skyldighet att delta i rättegången.

Om den försäkrade ersätter skadan, avtalar därom eller godkänner ett krav, binder detta inte försäkringsbolaget, om inte ersättningsbeloppet och grunden uppenbart är korrekta.

Om försäkringsgivaren har avtalat med den skadelidande om ersättning av skador och den försäkrade inte går med på detta, är försäkringsgivaren inte skyldig att ersätta kostnader som orsakats därefter och inte heller att betala mer i ersättning än vad denne skulle ha ersatt på basis av ovannämnda avtal. Försäkringsbolaget är inte heller skyldigt att ytterligare utreda ärendet.

6.2 Den försäkrades skyldigheter

Försäkringsersättning ska sökas från försäkringsbolaget inom ett år efter att den ersättnings sökande fått kännedom om försäkringens giltighet, försäkringsfallet och skadepåföljden som försäkringsfallet orsakat. Ersättningsanspråk ska i varje fall framställas inom 10 år efter uppkomsten av skadepåföljden. Med framställande av ersättningsanspråk jämställs att en skadeanmälan görs över försäkringsfallet. Om något ersättningsanspråk inte läggs fram inom denna tidsfrist, förlorar den som söker ersättning sin rätt därtill.

Den försäkrade ska göra skadeanmälan till försäkringsgivaren och därtill på egen bekostnad till försäkringsgivaren inlämna uppgifter som den försäkrade har och som behövs för att utreda skadan. Den försäkrade ska dessutom skaffa eller göra övriga nödvändiga utredningar och undersökningar som den försäkrade till skäliga kostnader kan få fram.

Den försäkrade är skyldig att reservera försäkringsgivaren möjlighet att granska skadan, bedöma skadebeloppet och bidra till en uppgörelse i godo och på egen bekostnad delta i utredningen av skadan i skälig utsträckning.

Om ett ärende som gäller ersättningskyldigheten för ett skadefall eller skadebeloppet, som ersätts enligt försäkringsvillkoren, behandlas i domstol, ska den försäkrade utan dröjsmål meddela försäkringsgivaren därom.

Ersättning av rättegångskostnader förutsätter att skadeanmälan har gjorts till försäkringsgivaren innan rättegången inleds och försäkringsbolaget har haft möjlighet, om bolaget så önskar, att utse ett ombud för att biträda den försäkrade.

Om ett försäkringsfall leder till rättegång, ska den försäkrade också annars omedelbart meddela försäkringsbolaget om rättegången.

7 Ersättningsbestämmelser

7.1 Försäkringsbelopp

Försäkringsbeloppet på 100 000 euro enligt försäkringsavtalet utgör i varje försäkringsfall högsta gränsen för försäkringsgivarens ersättningskyldighet.

Eventuella avvärjningskostnader för en omedelbart hotande skada samt skäliga och nödvändiga rättegångskostnader för utredning av skada är en del av detta försäkringsbelopp.

Skador som orsakats av samma handling eller försummelse anses som ett försäkringsfall oberoende av om skadorna konstaterats under en eller flera försäkringsperioder. Om sådana skador konstateras under flera försäkringsperioder, hänförs dessa till den försäkringsperiod under vilken den första skadan har konstaterats.

7.1 Skadestånd

Från försäkringen ersätts inom ramen för försäkringsbeloppet det skadestånd som den försäkrade är skyldig att betala. Skadeståndsbeloppet uträknas enligt skadeståndsbestämmelserna och rättspraxisen på försäkringens giltighetsområde.

Vid beräkningen av skadebeloppet beaktas bestämmelserna i mervärdesskattelagen. Skattens andel betalas inte när den kan avdras i den försäkrades eller ersättningsmottagarens beskattning. Mervärdesskatten ersätts inte heller när den försäkrade eller ersättningsmottagaren har rätt till momsåterbäring.

Om flera är skyldiga att solidariskt ersätta samma skada, ersätts från försäkringen endast den del av skadan som motsvarar den försäkrades andel av ersättningsskyldigheten. Om ingen annan grund finns, betalas som ersättning högst en andel av den totala skadan enligt antalet personer.

Om den skadelidande har medverkat till skadan, ersätts från försäkringen endast den andel av skadan som är på den försäkrades ansvar.

7.3 Självrisk

Den försäkrade har vid varje försäkringsfall en självrisk på 100 euro enligt försäkringsavtalet, vilken avdras från varje skadebelopp. Med stöd av försäkringen handläggs inte skador som är mindre än självrisken.

7.4 Allmänna begränsningar som gäller alla försäkringsvillkor

Från försäkringen ersätts inte en skada som orsakats av

- a) krig, inbördeskrig, uppror, revolution eller maktövertagande eller annan liknande omständighet eller i ett område där ovannämnda tillstånd råder
- b) terroråd
- c) atomskada eller atomvapen eller radioaktiv strålning eller kontaminering eller därmed jämförbar händelse som avses i atomansvarighetslagen eller motsvarande utländsk lag
- d) strejk, arbetsnedläggelse eller lockout.

7.5 Övriga villkor som tillämpas

På denna försäkring tillämpas dessutom LokalTapiolas allmänna avtalsvillkor för företag YS15.

Försäkringen beviljas av LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (FO-nummer 0211034-2)